
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/119/οικ.19350	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/ 
Φ.8/95/οικ.12293/21-07-2023 απόφασης της 
Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός υπηρεσι-
ών διάθεσης των αποφοίτων της Λ’ εκπαιδευτι-
κής σειράς της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοί-
κησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 4701).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 15 και 15Α, της παρ. 1 του άρθρου 17, 

της παρ.  5 του άρθρου  22 και του άρθρου  24 του 
π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των δια-
τάξεων της κείμενης νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό 
Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 59),

β) της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

θ) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 203) και

ι) του π.δ. 73/2021 «Καθορισμός αριθμού οργανικών 
θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών 
της Διοίκησης» (Α’ 167).

2. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/ 
01-07-2015 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός 
τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 1456), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/ 
Φ.8/110/οικ.1761/28-01-2025 (Β’ 287) απόφαση της Υφυ-
πουργού Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/16/οικ.16336/ 
15-06-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός 
Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 1813).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/63/οικ.20868/ 
04-11-2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Καθο-
ρισμός Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημό-
σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 5141).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/93/οικ.10529/ 
22-06-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Εσωτερικών «Καθορισμός αριθμού εισακτέων 
στον 30ο εισαγωγικό διαγωνισμό της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και 
κατανομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευσης» (Β’ 3998).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949/24-02-2022 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή θέσεων 
κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκη-
σης ανά Φορέα» (Β’ 952).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/ 
29-04-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ειδι-
κό Πρόγραμμα Εκπαίδευσης Σπουδαστών/στριών της 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. για την ένταξη στον Κλάδο Π.Ε. Επιτελικών 
Στελεχών» (Β’ 2130).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/95/οικ.12293/ 
21-07-2023 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών «Κα-
θορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοίτων της Λ’ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6655

81539



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81540 Τεύχος B’ 6655/10.12.2025

εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 4701).

10. Το υπ’ αρ. 10182/14-11-2025 έγγραφο του Διευ-
θυντή της Ε.Σ.Δ.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο από την 30η 
εκπαιδευτική σειρά και ειδικότερα από το Τμήμα Πολι-
τισμού και Τουρισμού, θα αποφοιτήσει μία (1) επιπλέον 
σπουδάστρια σε σχέση με τις θέσεις που έχουν καθο-
ριστεί για τη διάθεση των αποφοίτων με την ανωτέρω, 
υπό στοιχείο 9 του προοιμίου υπουργική απόφαση, λόγω 
του ότι της χορηγήθηκαν άδειες κυήσεως, λοχείας και 
ανατροφής τέκνου και δεν αποφοίτησε με την 29η εκ-
παιδευτική σειρά στην οποία είχε εισαχθεί αρχικά.

11. Το υπ’ αρ. 4690/15-05-2025 έγγραφο του Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/ 
Φ.8/95/οικ.12293/21-07-2023 απόφαση της Υπουργού 
Εσωτερικών «Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των απο-
φοίτων της Λ’ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» 
(Β’ 4701), ως προς την παρ. Α αυτής, σε συνέχεια των 
αναφερόμενων στο στοιχείο 10 του προοιμίου της πα-
ρούσας, και η απόφαση έχει πλέον, ως εξής:

«Α. Καθορίζουμε τις υπηρεσίες στις οποίες θα διατε-
θούν για διορισμό οι απόφοιτοι της 30ης εκπαιδευτικής 
σειράς (σύνολο: 81), ως ακολούθως:

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης) 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Κ.Υ.) 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 2

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

2. Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 
(σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
(τ. Εσωτερικών) 4 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 1 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 1 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1 

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-
νικής Πολιτικής (σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Κ.Υ.) 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 5 

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 
(σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 9 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ) 1 

5. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 1 

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 1 

6. Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 
(σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 3 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ) 1 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 1 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81541Τεύχος B’ 6655/10.12.2025

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 
1 

7. Τμήμα Πολιτισμού και Τουρισμού (σύνολο: 11):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 4 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
(Ε.Ο.Τ.) 2 

Β. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων του κλάδου 
Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά 
ειδικότητα, που αντιστοιχούν σε κάθε Τμήμα Εξειδίκευ-
σης της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και κατανέμονται στο Ειδικό Πρόγραμ-
μα Εκπαίδευσης Σπουδαστών/στριών της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. για 
την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών (σύ-
νολο: 15), σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/29-04-2022 (Β’ 2130) 
υπουργικής απόφασης, ως ακολούθως:

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 3):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

1 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ) 

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

1 

2. Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 
(σύνολο: 2)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1 

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-
νικής Πολιτικής (σύνολο: 2)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

1 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ) 

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1 

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 
(σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

1 

5. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ) 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1 

6. Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 
(σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81542 Τεύχος B’ 6655/10.12.2025

7. Τμήμα Πολιτισμού και Τουρισμού (σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

Οι ως άνω θέσεις του κλάδου Π.Ε. Επιτελικών Στελε-
χών καλύπτονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατά-
ξεις της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/ 
29-04-2022 (Β’ 2130) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών.».

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066551012250004*


		2025-12-11T08:57:19+0200




